
Paralajmërime
Për komunikimin BlUETOOTH
• Pajisjet BLUETOOTH duhet të përdoren brenda
përafërsisht 10 metrash (33 feet) (largësi e papenguare)
nga njëra tjetra. Shtrirja e komunikimit efektiv mund të
shkurtohet nën kushtet në vijim:

– Kur një person, objekt metalik, mur ose pengesë tjetër
ndodhet mes pajisjeve me lidhje BLUETOOTH

– Vende ku është instaluar LAN pa tel
– Rreth furrave mikrovale që përdoren
– Vende ku ka valë tjera elektro-magnetike.
• Pajisje BLUETOOTH dhe LAN pa tel LAN (IEEE
802.11b/g) përdorin shtrirjen e njëjtë të frekuencës (2.4
GHz). Kur përdorni pajisjen tuaj Bluetooth afër një
pajisjeje me mundësi LAN, mund të ketë pengesë
elektro-magnetike. Kjo mund të shkaktojë transfer më të
ngadalshëm të dhënave, zhurmë ose pamundësi për lidhje.
Nëse ndodh kjo, provoni njërën prej këtyre ndreqjeve:

– Mundohuni të lidhni këtë sistem dhe pajisjen
BLUETOOTH kur të jeni së paku 10 metra (33 feet) larg
pajisjes për LAN pa tel.

– Shkyçni pajisjen për LAN pa tel nga rryma kur e përdorni
pajisjen tuaj BLUETOOTH brenda 10 metrave .

• Përdorni këtë sistem dhe BLUETOOTH
pajisjen sa më afër që mundet.
• Radio valët të transmetuara nga kjo pajisje mund të pengojnë
funksionimin e disa pajisjeve shëndetësore. Pasi që ky pengim
mund të shkaktojë funksionim të keq, gjithmonë shkyçni këtë
sistem dhe pajisjen BLUETOOTH në vendet e ardhshme:

– Në spitale, trena, aeroplanë, stacione, në pompa benzine dhe
çfarëdo vendi ku mund të ketë gazra djegës.

– Afër dyerve automatike ose alarm zjarri.
• Ky sistem mbështet funksione sigurie që janë në përputhje me
specifikimet e BLUETOOTH-it si mundësi për të siguruar
sigurinë gjatë komunikimit me teknologjinë BLUETOOTH.
Sidoqoftë, kjo siguri mund të mos mjaftojë varësisht nga
përmbajtja e rregullimeve dhe faktorë tjerë, ashtu që gjithmonë
kini kujdes kur përdorni teknologjinë BLUETOOTH.

• Sony nuk të jetë përgjegjës në çfarëdo mënyrë për dëme ose
humbje tjera që janë rezultat i informatave të marra gjatë
komunikimit me BLUETOOTH teknologjinë.

• Komunikimi BLUETOOTH nuk është doemos i garantuar me të
gjitha pajisjet BLUETOOTH që kanë profilin e njëjtë me këtë
sistem.

• Pajisjet BLUETOOTH të lidhura me këtë sistem duhet të jenë në
pajtim me specifikimet e BLUETOOTH-it të dhëna nga
Bluetooth SIG, Inc. dhe duhet të jenë të certifikuar që janë në
pajtim. Sidoqoftë, edhe kur pajisja është në pajtim me
specifikimet e Bluetooth-it, mund të ketë raste ku
karakteristikat apo specifikimet e pajisjes BLUETOOTH e
bëjnë të pamundshme lidhjen ose mund të rezultojë në metoda
të ndryshme të kontrollit, ekranit ose përdorimit.

• Zhurmë mund të ndodhë ose zëri mund të ndalet varësisht nga
pajisja BLUETOOTH e lidhur me këtë sistem, ambientin e
komunikimeve ose kushtet rrethuese

Mbi karrikimin
• Kjo njësi mund të karrikohet vetëm me USB. Do të keni nevojë
kompjuter personal me USB port për karrikim.

• Kjo njësi nuk mund të kyçet madje edhe BLUETOOTH
funksioni nuk mund të përdoret gjatë karrikimit.

• Nëse nuk e përdorni njësinë për një kohë të gjatë, bateria
rimbushësh mund mos të mbajë karrkimin e duhur. Bateria do
të mund të mbajë karrikimin në mënyrë të drejtë pasi që të
karrikoni dhe zbrazni disa herë me rend.

• Nëse e ruani njësinë për një kohë të gjatë, karrikoni baterinë
njëherë në gjysmë viti për të shmangur zbrazjen e tepërt.

• Nëse kohëzgjatja e përdorimit të njësie bëhet tepër e shkurtë,
bateria rimbushësh mund të ndryshohet me të ri. Ju lutemi
kontaktoni distributorin më të afërt Sony për ndryshimin e
baterisë.

Shënime mbi elektricitetin statik
• Elektricitetit statik që mblidhet në trup dhe nuk është
defekt i kufjeve. Efekti mund të minimizohet duke i
mbajtur rroba që janë prodhuar nga materiale natyrale.

Nëse njësia nuk punon mirë
• Ri-niseni njësinë (Fig. � ).
Shtyp butonin RESET me diçka të mbrehtë si gjilpërë
deri sa të ndjeni klikun. Njësia do të ri-niset.
Informacionet e çiftimit nuk do të humben.

• Nëse problemi vazhdon edhe pas ri-nisjes së pajisjes, niseni
njësinë sipas hapave më poshtë.
Shkyçeni njësinë duke shtypur POWER butonin për më gjatë se 2
sekonda. Pastaj, shtyp dhe mbaj POWER butonin dhe
/ butonin bashkë për më gjatë se 7

sekonda. Indikatori (blu) ndriçon 4 herë dhe njësia
është ri-kthyer në rregullimet fabrike. Të gjitha
informacionet e çiftimit do të fshihen.

• Pas nisjes së njësie, mund mos të lidhet me iPhone ose
kompjuterin tuaj. Në këtë rast, fshini informacionet e çiftimit e
njësie nga iPhone ose kompjuter dhe pastaj çiftoni sërish.

Tjetër
• Mos vendosni njësinë ne vend të ekspozuar në lagështi, pluhur ose
avull, drejt në dritë dielli ose makinë që pret në shenjë trafiku.
Mund të shkaktohet defekt.

• Me përdorimin e BLUETOOTH pajisjes, mund mos të
funksionojë në celularë, varësisht nga kushtet me radio valë dhe
vendi ku përdoret pajisja.

• Nëse ndiheni keq pas përdorimit të BLUETOOTH
pajisjes, mos e përdorni më tutje. Nëse problemi
vazhdon, konsultoni distributorin më të afërt Sony.

• Dëgjimi i pajisjes me zë të lartë mund të ndikojë mbi
dëgjimin. Për siguri në trafik, mos e përdorni njësinë gjatë
vozitjes ose drejtimit të biçikletës.

• Mos vendosni peshë ose shtypje mbi njësinë sepse mund të shkaktojë
që njësia të humb formën për ruajtje të gjatë.

• Mos e nënshtron njësinë në dridhje të madhe.
• Pastroni njësinë me leckë të butë dhe të thatë.
• Mos ekspozoni njësinë në ujë. Kjo njësi nuk rezistues ndaj ujit.
Mbani mend paralajmërimet më poshtë.
- Kini kujdes mos të lëshoni njësinë në lavabo ose vende tjera të
mbushura me ujë.

- Mos e përdorni njësinë në vende me lagështi ose kohë të keqe
si shi ose borë.

- Mos e lagni njësinë.
Nëse e prekni njësinë me duar të lagët, ose vendosni njësinë me
rroba të lagëta, njësia mund të laget dhe kjo mund të shkaktojë
defekt njësisë.

• Mbulesat për veshë mund të prishen nga ruajtja ose përdorimi i gjatë.
• Nëse keni probleme ose pyetje lidhur me njësinë që nuk janë të
mbuluara me këtë manual, ju lutemi të konsultoni distributorin më
të afër Sony.
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Stereo sistem kufjesh pa
tel

Specifikimet
Në përgjithësi

Sistemi i komunikimit: BLUETOOTH Specification version 3.0
Daljet: BLUETOOTH Specification Power Class 2
Diapazoni maksimal i komunikimit: Linjë e pamjes rreth 10 m1)

Shiriti i frekuencës: 2.4 GHz band (2.4000 GHz - 2.4835 GHz)
Metoda e modulimit: FHSS
Profile kompatibile BlUETOOTh2):

A2DP (Advanced Audio Distribution Profile)
AVRCP (Audio Video Remote Control Profile)
HFP (Hands-free Profile)
HSP (Headset Profile)

Kodekse të përmbajtura3): SBC4), AAC5)

Metoda e përmbajtur për mbrojtjen e përmbajtjes: SCMS-T
Diapazoni i transmetimit (A2DP): 20 Hz - 20,000 Hz

(Frekuenca mostër 44.1 kHz)
Aksesorët e dhënë:

Stereo kufje pa tel (1)
MIkro-USB kordon (rreth 50 cm) (1)
Manual përdorimi (ky manual) (1)
Manual i shpejtë (1)
Dokumente tjera (1 komplet)

1) Diapazoni i vërtetë do të dallojë varësisht nga faktorë si pengesa mes
pajisjeve fusha magnetike, rreth furrave mikrovalë, elektricitet statik,
ndjeshmëria e pranimit, performanca e antenës, sistemi operativ,
aplikacioni i softuerit, etj.

2) BLUETOOTH standard profilet tregojnë qëllimin e
BLUETOOTH komunikimit mes pajisjeve.

3) Kodeks: Format audio për shtypje dhe konvertim të sinjalit
4) Kodekse nën-shiriti
5) Advanced Audio Coding
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Stereo kufje pa tel
Burimi i rrymës

DC 3.7 V: Bateri të integruar rimbushësh
DC 5 V: Gjatë karrkimit me USB

Pesha: Rreth 150 g
Temperatura operuese: 0 °C në 40 °C
Harxhimi i matur i rrymës: 1.9 W
Orë përdorimi:

Kur lidhet me anë të BLUETOOTH pajisjes
Koha e dëgjimit të muzikës: Maks 30 orë
Koha e komunikimit: Maks 30 orë

Standby koha: Maks. 300 orë
Shënim: Orët e përdorimit mund të jenë më të shkurtë
varësisht nga kodekset dhe kushtet e përdorimit.

Koha e karrikimit:
Rreth 4 orë
Rreth 10 orë të përdorimit mund pas 1 orë karrikimi.
Shënim: Karrikimi dhe orët e përdorimit mund të
dallojnë varësisht nga kushtet e përdorimit.

Temperatura e karrikimit: 5 °C në 35 °C

Marrësi
Lloji: i mbyllur, dinamik
Njësia e drajverit: 30 mm

Mikrofoni
Lloji: Elektret kondensuar
Drejtimi: Omni drejtues
Diapazoni efekti i frekuencës: 100 Hz - 4,000 Hz

Shqip

PARALAJMËRIM
Për të ulur rrezikun nga zjarri ose shok elektrik, mos ekspozoni këtë
aparat në shi ose lagështi.

Mos instaloni aparatin në vend të mbyllur, si raft për libra ose
vitrinë të integruar.

Mos ekspozoni bateritë (pakon ose bateritë e instaluara) në ngrohje të
tepërt si dritë dielli, zjarr ose tjetër për një kohë të gjatë.

Shënim për konsumatorët: informacionet më poshtë
vlejnë vetëm për pajisjes e shitura në vendet që
zbatojnë direktivat e BE-së
Ky produkt është prodhuar nga dhe në emër të Sony Corporation, 1-7-1
Konan Minato-ku Tokyo, 108-0075 Japoni. Pyetjet lidhur me përputhjen
e produktit me ligjet e Bashkimit Evropian do të trajtohen nga
përfaqësuesi i autorizuar, Sony Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse
61, 70327 Stuttgart, Gjermani. Për çështje servisimi dhe garancie, ju
lutemi drejtohuni në adresën e dhënë në dokumentet e veçanta të
garancisë.

Kompjuter personal me sisteme operative të njërës nga këto më poshtë
dhe USB port:
Sisteme operative
(kur përdoret Windows)
Windows® 8.1 / Windows® 8.1 Pro
Windows® 8 / Windows® 8 Pro
Windows® 7

Home Basic / Home Premium / Professional / Ultimate
Windows Vista® (Service Pack 2 ose më të lartë)

Home Basic / Home Premium / Business / Ultimate

(kur përdoret Mac)
Mac OS X (version.10.3 ose më të lartë)

Dizajni dhe specifikimet mund të ndryshohen pa paralajmërim.
Me këtë, Sony Corp., deklaron që kjo pajisje është në përputhje
të plotë me kërkesat themelore dhe dispozitat tjera të
domosdoshme të Direktivës 1999/5/EC.
Për detaje, shikoni URL më poshtë:
http://www.compliance.sony.de/

Largimi i pajisjes së vjetër elektrike
dhe elektronike (vlejnë për Bashkimin
Evropian dhe shtete tjera evropiane me
sisteme të ndarë të grumbullimit)
Ky simbol në bateritë ose në paketimin tregon që
bateritë e dhëna me këtë produkt nuk duhet të

trajtohet sikur mbeturina shtëpiake. Për disa bateri, ky simbol mund të
përdoret në kombinim me një simbol kimik. Simboli kimik për zhivë (Hg)
ose plumb (Pb) mund të shtohen nëse bateria përmban më tepër se
0.0005% zhivë ose 0.004% plumb. Duke siguruar që produkti largohet
mirë, do të ndihmoni në parandalimin e konsekuencave potenciale
negative për mjedisin jetësor dhe shëndetin e njerëzve e cila mund të
dëmtohet nga trajtimi i gabuar i mbeturinave të këtij produkti. Materialet
për riciklim do të ndihmojnë të mbrohen resurset natyrore.
Nëse produktet për shkaqe sigurie, performancë ose integritet të dhënave
kërkojnë lidhje permanente me bateri të inkorporuar, këtë bateri duhet të
ndryshohet nga teknik i kualifikuar. Për të siguruar që bateria do të
trajtohet mirë, dorëzoni produktin në fund të jetës në pikë përkatëse për
grumbullim për riciklim të pajisjes elektrike dhe elektronike. Për gjitha
bateritë tjera, ju lutemi shikoni pjesën për largimin e baterisë nga
produkti në mënyrë të sigurt. Dorëzoni baterinë në pikën përkatëse për
grumbullim për riciklimin e baterive të vjetra.
Për më tepër informata mbi riciklimin e këtij produkti ose baterisë, ju
lutemi kontaktoni zyrën lokale për shërbime, kompaninë për mbeturin
ose shitoren në të cilën keni blerë produktin.

BLUETOOTH fjala shenjë dhe logot janë në pronësi të Bluetooth
SIG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre shenjave nga Sony Corporation
është me licencë.

N Mark është shenjë dalluese ose e regjistruar e NFC Forum, Inc. në
Shtetet e Bashkuara ose në vende tjera.

Microsoft, Windows dhe Windows Vista janë shenja të regjistruar ose
shenja të Microsoft Corporation në Shtetet e Bashkuara ose në vende
tjera.

Mac dh e Mac OS janë shenja dalluese të Apple Inc., në Shtetet e
Bashkuara ose në vende tjera.

iPhone është shenjë dalluese e Apple Inc., në Shtetet e Bashkuara ose
në vende tjera.

Shenjat dhe emrat tjerë tregtarë janë të pronarëve të tyre
përkatës.

Kërkesat sistemore për
karrkimin e baterisë me USB

B

A

Mbulesa të reja për kufjet mund të porositen nga
distributori më i afërt Sony.

Udhëzime për përdorim SQ
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- !�������� 	
 ���� ���� 
 BLUETOOTH ������ ����� �����
����
��� ���� �� ���	.

• "
���������
�� ��
�����
 �� BLUETOOTH ������ ��� ��
��
���� ��� �������� �� ����������
�� ���
�
���
 ������
.
=�������� 	� ���� ���� 
 ���	
�� BLUETOOTH ����
 �� �����
��
�����, �
���>
 ��� �� ����
��
���� �����>
:
? where inflammable gas is present, in a hospital, or a petrol station
? near automatic doors or a fire alarm

• �� 	� ���
��
�� �� ��
��.
<��
� ������
�� ��� �� ��
���� ��� 
���������
��,
����
��
�����>
 ������.

• ;��� ���� �������� ���������� �� ���������� ���� � ��
�� 	������� �� BLUETOOTH ���������� �� �������
 ��������
�����
���
�� ��	� �� ���
��
 BLUETOOTH ���
�����
��' ����	
��, �� ����������� ��� �� �� � ������� �� �� �
�����
�� ����������. ��
������� ��	� ��
 ���� �
�
 ���� �� ���
��
��
BLUETOOTH ���
����� ��'����	
��.
• �
� �� ��������� �
����� ��	�������� �� ������ �� 
�������

��
��
 BLUETOOTH �����
���
����.
• �� �� 	�����
�� ���������� �� �
�� BLUETOOTH ����
.

- ���� �� ��������
��
�� �� BLUETOOTH �����
�� �������� �
�� ��	����� �� BLUETOOTH ���������� ������� �� Bluetooth
SIG, Inc. 
 ����� �� � ��������.

- #��
 
 ��� �������
�� ���� � �� ��	������� �� 	����������
��
BLUETOOTH ��������
, ����
 ����
 ���� �� ��� �� ��
������� 
 ���� �� ������� ����
��� �� ���
����� ��
��������
��
�
�� 
�
 ����
�
���

�� �� ������.

- #����� ���	������� �� ������� �� '������
, ��� �� �� �����
���, �� ���
����� �� ������ 
�
 ����
����.

• �� ���
����� �� ������ ��� ����� �� �� ������, ��� �� �����
�������� ����� ���� �� ����� �� �����
���
��.

"	 ����#� �	 �����
• ;��� ���� ��� �� �� ����
 ���� �� ���
����� �� USB. @� �������
�������� � ��������� �� USB ����.

• ;��� ���� �� ��� �� �� �����
, �
�� �� �� ���
���� �����

�� ��
BLUETOOTH ������ �� ����� �� ���������.

• ��� ������ �� 	� ���
��
�� �����	� �����, �����
���� �� �������
��� �� �� 
������
. @� ����
��� �������� �� �����
���� ��
���������� ���
����� ��������� �� �� ���� 
 ����� 
��������� ��
������� ���
.

• ��� ������ 	� ������ �����	� �����, �����
���� ������� �� �����
	��
���.

• ��� ���
���� �� ������� ������	� �� �����
, �����
���� ��
������� ����� �� �� �����
�� �� ����. ;������� �� �� �����
�����
�������
�� �� Sony �� ������ �� ����
����.

"	������	 �	 ��	��!�� ������������
• +���
��
�� ������
�
��� �������� �� ��>
����� ��� ��
����
��
�� ������� �� ��
��. #� 	� �����
�� ���� �����, ������
������ �� ��
���
 �����
���
.

$� ����� �� �	��� ��	����
• <����
����� 	� ����� (+�. �).
#������ �� RESET ������� �� ����� �������, ���� �� ��. 
	�� ��
������ �� ������������� ��
. ������ >� �� �����
��.
=�������
���� �� ��������� �� �� ��
��.

• ��� �� ���� �� ����� �� �����
�� �� ������ 
 �� �����
�� �� ��,

�
�
���
�
����� 	� ���� �� �����
�� ���
�. =�������� 	� ������
�� ���
���� �� P;WER ������� ����>� �� 2 ������
. !����,
������� 
 ����� �� P;WER ������� 
 / ����
����
������ ����� 7 ������
. =��
������� (�
��) ������ 4 ���
 
 ������
�� �����
�� �� ����
��
�� ����������. +
�� 
�������

 ��
����������� �� ��
���.

• ;����� ������ >� �� 
�
�
���
�
��, ��� �� �� �� ������ ��
���
�� iPhone 
�
 ���������. �� ���� ������, 
���
���� ��

�������
���� �� ��������� �� iPhone 
�
 �� ����������� 

�������� ��������� ���������.

%���
•;��� ���� �� 	� �������� �� ����� 
�����
 �� ���	�, ����
��, ���

�
 �����, 
����� �� �
������ ������� �����
�� 
�
 ��
�������
�. ;�� ��� �� ����
��
�� ������.

• &��
����� �� BLUETOOTH ������ ��� �� �� �����
��
�� ��
���
��� ������� �� ���
����� �� �����
�� �� ���
� ������
�� 

�����
���� ���� ��� �� ���
��
 ��������.

•��� ������������� ����
������� �� ���
����� �� BLUETOOTH
������, ������ ���������� �� ���
����� �� BLUETOOTH
������. ��� 
�� �������, �������
����� �� �� �������
����
�� Sony.

•+������ �� ���� ���� �� ���	� ��� ��� ��� �� 	� �����
��
���'��. @����
 ���������� �� ������>����, ��
 ������
�������
� 
�
 �����
��� �� 	� ���
�� ���� ����.

Wireless stereo headset
&	����	#�:

DC 3.7 V: �	������ �
�
��-������ �����
�� �� �������
DC 5 V:&�	� ����
�� ����� USB

�	�	: !�
��
. 150 g
'	���	 ������	���	: 0 °C�o 40 °C
&���	��	 ������	!�	: 1.9 W
*	��� �	 ������	:

&�	� ���������� ����� BLUETOOTH ����
����� �� ���������
�� �� ���
��: "���. 30 ����
����� �� �����
���
��: "���. 30 ����
����� �� �
������: "���. 300 ����

@��������: Y����
�� �����
������������������ ��
���
��������������� 
�����
�� �����
�����.

 ���� �	 ����#�:
!�
��
. 4 ����
;���� 10 ���� ���
����� � ���� �� 1 ��� �������
@��������: Y����
�� �� ������� 
 ���
����� ��� �� ��
����
������ �� ���
����� �� �����
�� �� ���
�����.

+�����	���	 �	 ����#�: 5 °C �� 35 °C

'������
+��: @�������, #
���
���
%�	����: 30 mm

������
+��: [������ �������������

&	�!��	#�: +
�� �����

/�������� ���� �	 ����������	: 100 Hz - 4,000 Hz

"��������


�'/%0�'/%0 $5/
"	�	�	���	#� �	 ����� � �������!�� ��, �� � ��	�	��� ��6�����.

��	���� �� �	� �	� ��	�������	� ��������.
������ �� 	� ��������� �� �������� �������, ��. �
��
����� 
�

�	����� ���
���.
 ����

�� �� 	
 
��������� �� ���������� ����
�� ���� �� ��.
�����, �	�� 
�
 ��. ���	� �����.

"	������	 �	 ������	!���: ��������
�����	��� �� �	� �	 ����	 �����	 � ����� ��
�� ��������		� /0 �����������
;��� ���
���� � ���
������ �� Sony Corporation, 1-7-1 Konan
Minato-ku \��
�, 108-0075 �����
��. !������ �� ����� ��
���	��������� �� ���
���� ��� ������ �� ��������� ���� ��
�� [� �����
����� 	
 �� ��������

�� ���������
�, Sony
Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 70327 ]���	���,
^�����
��. @� ����
� 
�
 �� ����� �� 	�����
����, �������� ��
�� ���������
�� �����
 �� 	������
�� �
��.

&�������� �� ����'���� 
�����
��� ���� �� �����
�� ������
��

�
����
 
 uSB ����:

���	����� �������
(��	� ���
��
�� Windows)
Windows® 8.1 / Windows® 8.1 Pro
Windows® 8 / Windows® 8 Pro
Windows® 7

Home Basic / Home Premium / Professional / Ultimate
Windows Vista® (Service Pack 2 or later)

Home Basic / Home Premium / Business / Ultimate

(��	� ���
��
�� Mac)
Mac OS X (version.10.3 or later)

#
������ 
 ����
�
���

�� �� ������� �� 
����� ���
����'���� ������.

+� ���, SonyCorp. 
������� ���� ���� ������ � �� ��	������� ��
����
���
�� ������ 
 ���	
 ���������
 ������
 �� #
����
����
1999/5/EC. @� �����
, �������� �� ��������URL ������:
http://www.compliance.sony.de/

�����	#� �	 ���������� �	�����
(��������� � /�����	�	 ����	 �
����� � ������ ������ ������)
;��� �
���� �� �����
���� 
�
 �� ����
����
��������, ������ ���� �����
����

��������� �� ���� ���
���� �� ����� �� ��
����
�� ���� ��
��� ������� �����.����


�����

 ��� �� �� �������
 �� '��
��
 ����._��
��
�� �
���� ��

�� (Hg) 
�
 ����� (Pb) �� ������� �� �����

 ��
 ������ ����>�
�� 0.0005% 
�� 
�
 0.004% �����. +� ����
��� 
������� ��
�����

��, �
� >� ����	���� �� ������������ �� ������
����
��
��	��
��
 ������
�
 �� ������������ 
 ���������� �������, ���
��� �� �� ����
��
���� �� ������
��� 
������� �� ����
��� 
� ���. <��
��
������ �� �����
���
�� >� ����
���� ��
���� ������ �� ��
����
�� ������
. �� ������ �� ������ ����� �� �
��������� ������� �� �	�������� �����
��, �� ����������, ����������

�
 
���	�
��� �� �������
��, ���� �����
�� ����� �� �� ��������
���� �� ����
�
����� ����
��� ��������. @� �� ������ �
��
����
��� ������� �� �����

��, �������� 	
 ��
 ���� �� �
��
��

����� ��� �� ���
��� ������ �� ���
��
���� �� ������
��� 

����������� ������.
@� ����
� �� 
 �������� ������������ �� �
�� �
���
 �����

 ��
��������, ����
����� 	� ���� ������ �� ������ �� �����

�� ��
������. ;������� 	
 �����

�� �� ���
��� ������ �� ���
��
����
�� ������
��� 
 ����������� ������.
@� ������� �
 
�������

 ����� ���
��
������ �� �����

��, ��
���
��, �������
����� �� ��������� ����� �
�� �� ���
��
����,
����� 
�
 �������
���� ���� ��� ��� 	� ���
�� ���
������.

B
LuETooTH �������� 
 ��	��� �� ����������� �� Bluetooth SIG, In

c.


�
�� ����� �������� �� ����� ���� �� ������ �� Sony Corporatio

n
�
�� �
�����.

N �������� � ����
��� ���� 
�
 ��	
���
���� ��	����� ����� ��
NFC Forum, Inc. �� +�# 
 ���	
 ����
.
Microsoft, Windows 
 Windows Vista �� ��	
���
���


�
�	����
 ����
 
�
 ����
��
 ����
 �� Microsoft Corporatio

n�� +�# 
 ���	
 ����
.
Macintosh 
 Mac oS �� ����
��
 ����
 �� Apple Inc.,
��	
���
���
 �� +�# 
 ���	
 ����
.

i
Phone � ����
��� ���� �� Apple Inc., ��	
���
��� �� +�# 

���	
 ����
.

#��	
�� ����
��
 ����
 
 ��	����
 ����
 �� �����������
�� �
��
�� ��������
�
.

��������� �	�	#	 �	 ����#�
�	 �	�����	�	 ����� USB

B

A

@� ������ �� ���
�� ����
�
�� ��� �� ��������
�� ����
����� �������
�� �� Sony.

�������� �� �������� "&


